



Ayuntamiento de Barrachina

Liquidación presupuestaria – Ejercicio 2018

| | |
|---|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias..... | 2 |
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos..... | 22 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias..... | 23 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos | 26 |
| Remanente de presupuestario | 27 |
| Resultado de tesorería | 28 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1532 Pavimentación de vías públicas

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Infraestructura y bienes naturales | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 5.954,24 | 5.954,24 | 0,00 | 0,00 | -1.954,24 |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 182,84 | 182,84 | 0,00 | 0,00 | 817,16 |
| | Total Artículo: 21 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.137,08 | 6.137,08 | 0,00 | 0,00 | -1.137,08 |
| | Total Capítulo: 2 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.137,08 | 6.137,08 | 0,00 | 0,00 | -1.137,08 |
| | Total | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.137,08 | 6.137,08 | 0,00 | 0,00 | -1.137,08 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1610 Abastecimiento domiciliario de agua potable

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Infraestructura y bienes naturales | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.528,95 | 6.528,95 | 0,00 | 0,00 | -528,95 |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 54,45 | 54,45 | 0,00 | 0,00 | 1.945,55 |
| | Total Artículo: 21 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.583,40 | 6.583,40 | 0,00 | 0,00 | 1.416,60 |
| 22100 | Energía eléctrica | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.700,64 | 2.700,64 | 0,00 | 0,00 | -700,64 |
| 22106 | Productos farmacéuticos y material sanitario | 670,00 | 0,00 | 670,00 | 1.002,94 | 1.002,94 | 0,00 | 0,00 | -332,94 |
| | Total Artículo: 22 | 2.670,00 | 0,00 | 2.670,00 | 3.703,58 | 3.703,58 | 0,00 | 0,00 | -1.033,58 |
| | Total Capítulo: 2 | 10.670,00 | 0,00 | 10.670,00 | 10.286,98 | 10.286,98 | 0,00 | 0,00 | 383,02 |
| | Total | 10.670,00 | 0,00 | 10.670,00 | 10.286,98 | 10.286,98 | 0,00 | 0,00 | 383,02 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1622 Gestión de residuos sólidos urbanos

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22700 | Limpieza y aseo | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 2.548,59 | 2.548,59 | 0,00 | 0,00 | 251,41 |
| | Total Artículo: 22 | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 2.548,59 | 2.548,59 | 0,00 | 0,00 | 251,41 |
| | Total Capítulo: 2 | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 2.548,59 | 2.548,59 | 0,00 | 0,00 | 251,41 |
| | Total | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 2.548,59 | 2.548,59 | 0,00 | 0,00 | 251,41 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1630 Limpieza viaria

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Infraestructura y bienes naturales | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 729,59 | 729,59 | 0,00 | 0,00 | 270,41 |
| | Total Artículo: 21 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 729,59 | 729,59 | 0,00 | 0,00 | 270,41 |
| | Total Capítulo: 2 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 729,59 | 729,59 | 0,00 | 0,00 | 270,41 |
| | Total | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 729,59 | 729,59 | 0,00 | 0,00 | 270,41 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1640 Cementerio y servicios funerarios

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21200 | Reparación cementerio | 3.300,00 | 0,00 | 3.300,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.195,50 | 1.195,50 | 0,00 | 0,00 | -195,50 |
| | Total Artículo: 21 | 4.300,00 | 0,00 | 4.300,00 | 2.195,50 | 2.195,50 | 0,00 | 0,00 | 2.104,50 |
| | Total Capítulo: 2 | 4.300,00 | 0,00 | 4.300,00 | 2.195,50 | 2.195,50 | 0,00 | 0,00 | 2.104,50 |
| 62200 | Construcción 8 nichos | 4.652,00 | 0,00 | 4.652,00 | 18.836,46 | 18.836,46 | 0,00 | 0,00 | -14.184,46 |
| 62201 | Construcción Nichos | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.767,19 |
| | Total Artículo: 62 | 4.652,00 | 11.767,19 | 16.419,19 | 18.836,46 | 18.836,46 | 0,00 | 0,00 | -2.417,27 |
| | Total Capítulo: 6 | 4.652,00 | 11.767,19 | 16.419,19 | 18.836,46 | 18.836,46 | 0,00 | 0,00 | -2.417,27 |
| | Total | 8.952,00 | 11.767,19 | 20.719,19 | 21.031,96 | 21.031,96 | 0,00 | 0,00 | -312,77 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1650 Alumbrado público

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 744,95 | 744,95 | 0,00 | 0,00 | 1.255,05 |
| | Total Artículo: 21 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 744,95 | 744,95 | 0,00 | 0,00 | 1.255,05 |
| 22100 | Energía eléctrica | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.297,04 | 5.297,04 | 0,00 | 0,00 | 702,96 |
| | Total Artículo: 22 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.297,04 | 5.297,04 | 0,00 | 0,00 | 702,96 |
| | Total Capítulo: 2 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.041,99 | 6.041,99 | 0,00 | 0,00 | 1.958,01 |
| | Total | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.041,99 | 6.041,99 | 0,00 | 0,00 | 1.958,01 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1700 Administración general del medio ambiente

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 62201 | Refugio Área Recreativa El Rebollo | 36.400,00 | 0,00 | 36.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.400,00 |
| | Total Artículo: 62 | 36.400,00 | 0,00 | 36.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.400,00 |
| | Total Capítulo: 6 | 36.400,00 | 0,00 | 36.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.400,00 |
| | Total | 36.400,00 | 0,00 | 36.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.400,00 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 2410 Fomento del empleo

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 13100 | Laboral temporal | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.978,18 | 4.978,18 | 0,00 | 0,00 | 21,82 |
| | Total Artículo: 13 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.978,18 | 4.978,18 | 0,00 | 0,00 | 21,82 |
| | Total Capítulo: 1 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.978,18 | 4.978,18 | 0,00 | 0,00 | 21,82 |
| | Total | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.978,18 | 4.978,18 | 0,00 | 0,00 | 21,82 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 3240 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Artículo: 48 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Capítulo: 4 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 3380 Fiestas populares y festejos

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|-------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22609 | Actividades culturales y deportivas | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.642,66 | 6.642,66 | 0,00 | 0,00 | -642,66 |
| | Total Artículo: 22 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.642,66 | 6.642,66 | 0,00 | 0,00 | -642,66 |
| | Total Capítulo: 2 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.642,66 | 6.642,66 | 0,00 | 0,00 | -642,66 |
| | Total | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.642,66 | 6.642,66 | 0,00 | 0,00 | -642,66 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 3420 Instalaciones deportivas

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22100 | Energía eléctrica | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.340,31 | 1.340,31 | 0,00 | 0,00 | 659,69 |
| 22101 | Material Higiénico Piscinas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.871,29 | 1.871,29 | 0,00 | 0,00 | 128,71 |
| | Total Artículo: 22 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.211,60 | 3.211,60 | 0,00 | 0,00 | 788,40 |
| | Total Capítulo: 2 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.211,60 | 3.211,60 | 0,00 | 0,00 | 788,40 |
| | Total | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.211,60 | 3.211,60 | 0,00 | 0,00 | 788,40 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 4190 Otras actuaciones en agricultura, ganadería y pesca

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 45000 | Fondo Mejoras Monte | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 530,13 | 530,13 | 0,00 | 0,00 | 969,87 |
| | Total Artículo: 45 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 530,13 | 530,13 | 0,00 | 0,00 | 969,87 |
| | Total Capítulo: 4 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 530,13 | 530,13 | 0,00 | 0,00 | 969,87 |
| | Total | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 530,13 | 530,13 | 0,00 | 0,00 | 969,87 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 4540 Caminos vecinales

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Infraestructura y bienes naturales | 11.200,00 | 0,00 | 11.200,00 | 1.356,91 | 1.356,91 | 0,00 | 0,00 | 9.843,09 |
| | Total Artículo: 21 | 11.200,00 | 0,00 | 11.200,00 | 1.356,91 | 1.356,91 | 0,00 | 0,00 | 9.843,09 |
| | Total Capítulo: 2 | 11.200,00 | 0,00 | 11.200,00 | 1.356,91 | 1.356,91 | 0,00 | 0,00 | 9.843,09 |
| | Total | 11.200,00 | 0,00 | 11.200,00 | 1.356,91 | 1.356,91 | 0,00 | 0,00 | 9.843,09 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9120 Órganos de gobierno

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 23000 | De los miembros de los órganos de gobierno | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| 23100 | De los miembros de los órganos de gobierno | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| | Total Artículo: 23 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| | Total Capítulo: 2 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| | Total | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 12000 | Sueldos del Grupo A1 | 15.022,00 | 0,00 | 15.022,00 | 14.544,01 | 14.544,01 | 0,00 | 0,00 | 477,99 |
| | Total Artículo: 12 | 15.022,00 | 0,00 | 15.022,00 | 14.544,01 | 14.544,01 | 0,00 | 0,00 | 477,99 |
| 16000 | Seguridad Social | 5.400,00 | 0,00 | 5.400,00 | 5.568,21 | 5.568,21 | 0,00 | 0,00 | -168,21 |
| | Total Artículo: 16 | 5.400,00 | 0,00 | 5.400,00 | 5.568,21 | 5.568,21 | 0,00 | 0,00 | -168,21 |
| | Total Capítulo: 1 | 20.422,00 | 0,00 | 20.422,00 | 20.112,22 | 20.112,22 | 0,00 | 0,00 | 309,78 |
| 21200 | Edificios y otras construcciones | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.590,15 | 1.590,15 | 0,00 | 0,00 | 409,85 |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 5.504,28 | 5.504,28 | 0,00 | 0,00 | -4.504,28 |
| 21301 | Toldo Terraza- Centro de Convivencia | 4.655,00 | 0,00 | 4.655,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.655,00 |
| | Total Artículo: 21 | 7.655,00 | 0,00 | 7.655,00 | 7.094,43 | 7.094,43 | 0,00 | 0,00 | 560,57 |
| 22000 | Ordinario no inventariable | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.537,63 | 1.537,63 | 0,00 | 0,00 | -337,63 |
| 22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 560,98 | 560,98 | 0,00 | 0,00 | 439,02 |
| 22002 | Material informático no inventariable | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 1.386,50 | 1.386,50 | 0,00 | 0,00 | -686,50 |
| 22100 | Energía eléctrica | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.292,28 | 6.292,28 | 0,00 | 0,00 | -1.292,28 |
| 22103 | Combustibles y carburantes | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.461,51 | 1.461,51 | 0,00 | 0,00 | 538,49 |
| 22110 | Productos de limpieza y aseo | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 32,18 | 32,18 | 0,00 | 0,00 | 567,82 |
| 22199 | Otros suministros | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 305,99 | 305,99 | 0,00 | 0,00 | 1.694,01 |
| 22200 | Servicios de Telecomunicaciones | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.460,09 | 3.460,09 | 0,00 | 0,00 | -460,09 |
| 22201 | Postales | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 |
| 22400 | Primas de seguros | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 1.293,09 | 1.293,09 | 0,00 | 0,00 | 1.206,91 |
| 22600 | Gastos diversos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 6.419,44 | 6.419,44 | 0,00 | 0,00 | -4.419,44 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22799 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.896,21 | 6.896,21 | 0,00 | 0,00 | -1.896,21 |
| | Total Artículo: 22 | 25.300,00 | 0,00 | 25.300,00 | 29.645,90 | 29.645,90 | 0,00 | 0,00 | -4.345,90 |
| 23020 | Del personal no directivo | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| | Total Artículo: 23 | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| | Total Capítulo: 2 | 33.555,00 | 0,00 | 33.555,00 | 36.740,33 | 36.740,33 | 0,00 | 0,00 | -3.185,33 |
| | Total | 53.977,00 | 0,00 | 53.977,00 | 56.852,55 | 56.852,55 | 0,00 | 0,00 | -2.875,55 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9320 Gestión del sistema tributario

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22501 | Tributos de las Comunidades Autónomas | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 456,93 | 456,93 | 0,00 | 0,00 | 2.343,07 |
| 22708 | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 1.147,53 | 1.147,53 | 0,00 | 0,00 | -347,53 |
| | Total Artículo: 22 | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 1.604,46 | 1.604,46 | 0,00 | 0,00 | 1.995,54 |
| | Total Capítulo: 2 | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 1.604,46 | 1.604,46 | 0,00 | 0,00 | 1.995,54 |
| | Total | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 1.604,46 | 1.604,46 | 0,00 | 0,00 | 1.995,54 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9330 Gestión del patrimonio

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 63200 | Rehabilitación y Acond. Municipal y su Área Recreativa | 84.410,00 | 0,00 | 84.410,00 | 13.190,94 | 13.190,94 | 0,00 | 0,00 | 71.219,06 |
| 63201 | Acondicionamiento Edificio Municipal | 13.191,00 | 0,00 | 13.191,00 | 325,40 | 325,40 | 0,00 | 0,00 | 12.865,60 |
| | Total Artículo: 63 | 97.601,00 | 0,00 | 97.601,00 | 13.516,34 | 13.516,34 | 0,00 | 0,00 | 84.084,66 |
| | Total Capítulo: 6 | 97.601,00 | 0,00 | 97.601,00 | 13.516,34 | 13.516,34 | 0,00 | 0,00 | 84.084,66 |
| | Total | 97.601,00 | 0,00 | 97.601,00 | 13.516,34 | 13.516,34 | 0,00 | 0,00 | 84.084,66 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9340 Gestión de la deuda y de la tesorería

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 35900 | Otros gastos financieros | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |
| | Total Artículo: 35 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |
| | Total Capítulo: 3 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |
| | Total | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9430 Transferencias a otras entidades locales

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 46500 | A Comarcas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.879,82 | 1.879,82 | 0,00 | 0,00 | 120,18 |
| | Total Artículo: 46 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.879,82 | 1.879,82 | 0,00 | 0,00 | 120,18 |
| | Total Capítulo: 4 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.879,82 | 1.879,82 | 0,00 | 0,00 | 120,18 |
| | Total | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.879,82 | 1.879,82 | 0,00 | 0,00 | 120,18 |
| | Total | 263.200,00 | 11.767,19 | 274.967,19 | 141.437,53 | 141.437,53 | 0,00 | 0,00 | 133.529,66 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**Importe: **euros**

1.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

A fecha: **31/12/2018**

| Capítulo | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|----------|---|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 25.422,00 | 0,00 | 25.422,00 | 25.090,40 | 25.090,40 | 0,00 | 0,00 | 331,60 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 91.325,00 | 0,00 | 91.325,00 | 77.495,69 | 77.495,69 | 0,00 | 0,00 | 13.829,31 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 7.500,00 | 0,00 | 7.500,00 | 6.409,95 | 6.409,95 | 0,00 | 0,00 | 1.090,05 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 138.653,00 | 11.767,19 | 150.420,19 | 32.352,80 | 32.352,80 | 0,00 | 0,00 | 118.067,39 |
| | Total Presupuesto | 263.200,00 | 11.767,19 | 274.967,19 | 141.437,53 | 141.437,53 | 0,00 | 0,00 | 133.529,66 |



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación económica | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos (4) | Recaudación Neta (5) | Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5) | Grado de Realización (7) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivas (3) = (1) + (2) | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)] | Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)] |
| 11200 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 6.050,00 | 0,00 | 6.050,00 | 5.006,52 | 5.006,52 | 0,00 | 1.043,48 | 0,00 |
| 11300 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 19.000,00 | 0,00 | 19.000,00 | 18.737,67 | 18.737,67 | 0,00 | 262,33 | 0,00 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.360,42 | 6.360,42 | 0,00 | 0,00 | 360,42 |
| | Total Artículo 11 | 31.050,00 | 0,00 | 31.050,00 | 30.104,61 | 30.104,61 | 0,00 | 1.305,81 | 360,42 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 890,00 | 0,00 | 890,00 | 2.233,61 | 2.233,61 | 0,00 | 0,00 | 1.343,61 |
| | Total Artículo 13 | 890,00 | 0,00 | 890,00 | 2.233,61 | 2.233,61 | 0,00 | 0,00 | 1.343,61 |
| | Total Capítulo 1 | 31.940,00 | 0,00 | 31.940,00 | 32.338,22 | 32.338,22 | 0,00 | 1.305,81 | 1.704,03 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.468,84 | 6.468,84 | 0,00 | 0,00 | 468,84 |
| 30100 | Servicio de alcantarillado | 2.600,00 | 0,00 | 2.600,00 | 2.726,57 | 2.726,57 | 0,00 | 0,00 | 126,57 |
| 30200 | Servicio de recogida de basuras | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 5.339,51 | 5.339,51 | 0,00 | 160,49 | 0,00 |
| 30901 | Tasas Cementerio | 1.970,00 | 0,00 | 1.970,00 | 1.865,43 | 1.865,43 | 0,00 | 104,57 | 0,00 |
| | Total Artículo 30 | 16.070,00 | 0,00 | 16.070,00 | 16.400,35 | 16.400,35 | 0,00 | 265,06 | 595,41 |
| 31300 | Servicios deportivos-Piscina | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 5.162,00 | 5.162,00 | 0,00 | 0,00 | 2.162,00 |
| | Total Artículo 31 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 5.162,00 | 5.162,00 | 0,00 | 0,00 | 2.162,00 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 520,95 | 520,95 | 0,00 | 0,00 | 20,95 |
| | Total Artículo 32 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 520,95 | 520,95 | 0,00 | 0,00 | 20,95 |
| 33200 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.115,24 | 1.115,24 | 0,00 | 0,00 | 115,24 |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 681,18 | 681,18 | 0,00 | 0,00 | 181,18 |
| | Total Artículo 33 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.796,42 | 1.796,42 | 0,00 | 0,00 | 296,42 |



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación económica | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos (4) | Recaudación Neta (5) | Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5) | Grado de Realización (7) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivas (3) = (1) + (2) | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)] | Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)] |
| 39900 | Otros ingresos diversos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.464,13 | 3.464,13 | 0,00 | 0,00 | 1.464,13 |
| | Total Artículo 39 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.464,13 | 3.464,13 | 0,00 | 0,00 | 1.464,13 |
| | Total Capítulo 3 | 23.070,00 | 0,00 | 23.070,00 | 27.343,85 | 27.343,85 | 0,00 | 265,06 | 4.538,91 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado | 23.800,00 | 0,00 | 23.800,00 | 23.711,42 | 23.711,42 | 0,00 | 88,58 | 0,00 |
| | Total Artículo 42 | 23.800,00 | 0,00 | 23.800,00 | 23.711,42 | 23.711,42 | 0,00 | 88,58 | 0,00 |
| 45001 | Fondo Aragones Municipal | 13.562,00 | 0,00 | 13.562,00 | 13.111,03 | 13.111,03 | 0,00 | 450,97 | 0,00 |
| 45080 | Juzgado de Paz | 140,00 | 0,00 | 140,00 | 140,00 | 140,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 45 | 13.702,00 | 0,00 | 13.702,00 | 13.251,03 | 13.251,03 | 0,00 | 450,97 | 0,00 |
| 46101 | DPT-Plan de Concertación Complementario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.665,85 | 7.665,85 | 0,00 | 0,00 | 7.665,85 |
| 46102 | DPT-Campaña Cultural | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 984,00 | 984,00 | 0,00 | 0,00 | 184,00 |
| 46103 | DPT- Plan de Concertación 2018 | 14.286,00 | 0,00 | 14.286,00 | 14.286,35 | 14.286,35 | 0,00 | 0,00 | 0,35 |
| 46104 | DPT-Plan de empleo 2018 | 4.547,00 | 0,00 | 4.547,00 | 4.582,48 | 4.582,48 | 0,00 | 0,00 | 35,48 |
| | Total Artículo 46 | 19.633,00 | 0,00 | 19.633,00 | 27.518,68 | 27.518,68 | 0,00 | 0,00 | 7.885,68 |
| 48001 | Colonias de verano | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 |
| | Total Artículo 48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 |
| | Total Capítulo 4 | 57.135,00 | 0,00 | 57.135,00 | 65.281,13 | 65.281,13 | 0,00 | 539,55 | 8.685,68 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 154,00 | 0,00 | 154,00 | 1,50 | 1,50 | 0,00 | 152,50 | 0,00 |
| | Total Artículo 52 | 154,00 | 0,00 | 154,00 | 1,50 | 1,50 | 0,00 | 152,50 | 0,00 |
| 54100 | Arrendamiento de finas urbanas | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 20.978,90 | 20.978,90 | 0,00 | 0,00 | 8.978,90 |
| 54200 | Arrendamiento de fincas rústicas | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 3.248,64 | 3.248,64 | 0,00 | 0,00 | 2.348,64 |
| | Total Artículo 54 | 12.900,00 | 0,00 | 12.900,00 | 24.227,54 | 24.227,54 | 0,00 | 0,00 | 11.327,54 |
| 59900 | Otros ingresos patrimoniales.Caza | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.610,00 | 4.610,00 | 0,00 | 0,00 | 610,00 |
| | Total Artículo 59 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.610,00 | 4.610,00 | 0,00 | 0,00 | 610,00 |
| | Total Capítulo 5 | 17.054,00 | 0,00 | 17.054,00 | 28.839,04 | 28.839,04 | 0,00 | 152,50 | 11.937,54 |
| 75081 | DGA-FITE-Acondic. Edificio Municipal y su Área Recreativa | 84.410,00 | 0,00 | 84.410,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84.410,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 75 | 84.410,00 | 0,00 | 84.410,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84.410,00 | 0,00 |



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación económica | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos (4) | Recaudación Neta (5) | Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5) | Grado de Realización (7) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivas (3) = (1) + (2) | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)] | Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)] |
| 76100 | DPT-FIMS-Rehab. Edificio Municipal | 13.191,00 | 0,00 | 13.191,00 | 13.190,94 | 0,00 | 13.190,94 | 0,06 | 0,00 |
| 76101 | DPT-FIMS-Area recreativa el Rebollo | 18.200,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 |
| 76102 | DPT-fims-2017- Cementerio municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.644,16 | 4.644,16 | 0,00 | 0,00 | 4.644,16 |
| | Total Artículo 76 | 31.391,00 | 0,00 | 31.391,00 | 17.835,10 | 4.644,16 | 13.190,94 | 18.200,06 | 4.644,16 |
| 77000 | ADRI-Subv. Área Recreativa el Rebollo | 18.200,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 77 | 18.200,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 |
| | Total Capítulo 7 | 134.001,00 | 0,00 | 134.001,00 | 17.835,10 | 4.644,16 | 13.190,94 | 120.810,06 | 4.644,16 |
| 91100 | Préstamos recibidos a largo plazo en euros de entes del sector público | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 91 | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Capítulo 9 | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Presupuesto | 263.200,00 | 11.767,19 | 274.967,19 | 183.404,53 | 170.213,59 | 13.190,94 | 123.072,98 | 31.510,32 |



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos pendientes de Cobro. | Grado de Realización | |
|----------|--|-----------------------------|------------------|-------------------|----------------------------|-------------------|-------------------------------|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivas | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [cuando > 0] | Exceso de derechos sobre Previsiones [cuando < 0] |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 31.940,00 | 0,00 | 31.940,00 | 32.338,22 | 32.338,22 | 0,00 | 0,00 | 398,22 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 23.070,00 | 0,00 | 23.070,00 | 27.343,85 | 27.343,85 | 0,00 | 0,00 | 4.273,85 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 57.135,00 | 0,00 | 57.135,00 | 65.281,13 | 65.281,13 | 0,00 | 0,00 | 8.146,13 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 17.054,00 | 0,00 | 17.054,00 | 28.839,04 | 28.839,04 | 0,00 | 0,00 | 11.785,04 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 134.001,00 | 0,00 | 134.001,00 | 17.835,10 | 4.644,16 | 13.190,94 | 116.165,90 | 0,00 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Presupuesto | 263.200,00 | 11.767,19 | 274.967,19 | 183.404,53 | 170.213,59 | 13.190,94 | 116.165,90 | 24.603,24 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

1.3. RESULTADO PRESUPUESTARIO

Ejercicio: **2018**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos (1) | Obligaciones Reconocidas Netas (2) | Diferencia (3) = (1) - (2) |
|---|-----------------------------------|--|-------------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 153.802,24 | 109.084,73 | 44.717,51 |
| b) Operaciones de capital | 17.835,10 | 32.352,80 | -14.517,70 |
| I. Total Operaciones no financieras (a + b) | 171.637,34 | 141.437,53 | 30.199,81 |
| II. Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III. Pasivos Financieros | 11.767,19 | 0,00 | 11.767,19 |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + II+ III) | 183.404,53 | 141.437,53 | 41.967,00 |



INFORMACIÓN SOBRE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

2.6. REMANENTE DE TESORERÍA

| Componentes | Importes | |
|--|-------------------|-------------------|
| | | |
| 1.- (+) Fondos Líquidos | 224.140,35 | 224.140,35 |
| 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | 17.259,83 | 17.259,83 |
| - (+) del Presupuesto corriente | 13.190,94 | |
| - (+) de Presupuestos cerrados | 4.000,56 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 68,33 | |
| 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | 5.409,06 | 5.409,06 |
| - (+) del Presupuesto corriente | 0,00 | |
| - (+) de Presupuestos cerrados | 250,45 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 5.158,61 | |
| 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | 10.117,82 | 10.117,82 |
| -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | |
| -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 10.117,82 | |
| I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 246.108,94 |
| II. Saldos de dudoso cobro | | 1.000,14 |
| III. Exceso de financiación afectada | | 0,00 |
| IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 245.108,80 |



Ayuntamiento de Barrachina

Convenio

| | |
|---|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicaciones presupuestarias..... | 2 |
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos..... | 22 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicaciones presupuestarias..... | 23 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos | 26 |
| Remanente de presupuestario | 27 |
| Resultado de tesorería | 28 |

Ayuntamiento de Barrachina

C/Mayor, 6

Teléfono: 978 732 867

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1532 Pavimentación de vías públicas

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Infraestructura y bienes naturales | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 5.954,24 | 5.954,24 | 0,00 | 0,00 | -1.954,24 |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 182,84 | 182,84 | 0,00 | 0,00 | 817,16 |
| | Total Artículo: 21 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.137,08 | 6.137,08 | 0,00 | 0,00 | -1.137,08 |
| | Total Capítulo: 2 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.137,08 | 6.137,08 | 0,00 | 0,00 | -1.137,08 |
| | Total | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.137,08 | 6.137,08 | 0,00 | 0,00 | -1.137,08 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1610 Abastecimiento domiciliario de agua potable

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Infraestructura y bienes naturales | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.528,95 | 6.528,95 | 0,00 | 0,00 | -528,95 |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 54,45 | 54,45 | 0,00 | 0,00 | 1.945,55 |
| | Total Artículo: 21 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.583,40 | 6.583,40 | 0,00 | 0,00 | 1.416,60 |
| 22100 | Energía eléctrica | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.700,64 | 2.700,64 | 0,00 | 0,00 | -700,64 |
| 22106 | Productos farmacéuticos y material sanitario | 670,00 | 0,00 | 670,00 | 1.002,94 | 1.002,94 | 0,00 | 0,00 | -332,94 |
| | Total Artículo: 22 | 2.670,00 | 0,00 | 2.670,00 | 3.703,58 | 3.703,58 | 0,00 | 0,00 | -1.033,58 |
| | Total Capítulo: 2 | 10.670,00 | 0,00 | 10.670,00 | 10.286,98 | 10.286,98 | 0,00 | 0,00 | 383,02 |
| | Total | 10.670,00 | 0,00 | 10.670,00 | 10.286,98 | 10.286,98 | 0,00 | 0,00 | 383,02 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1622 Gestión de residuos sólidos urbanos

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22700 | Limpieza y aseo | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 2.548,59 | 2.548,59 | 0,00 | 0,00 | 251,41 |
| | Total Artículo: 22 | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 2.548,59 | 2.548,59 | 0,00 | 0,00 | 251,41 |
| | Total Capítulo: 2 | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 2.548,59 | 2.548,59 | 0,00 | 0,00 | 251,41 |
| | Total | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 2.548,59 | 2.548,59 | 0,00 | 0,00 | 251,41 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1630 Limpieza viaria

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Infraestructura y bienes naturales | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 729,59 | 729,59 | 0,00 | 0,00 | 270,41 |
| | Total Artículo: 21 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 729,59 | 729,59 | 0,00 | 0,00 | 270,41 |
| | Total Capítulo: 2 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 729,59 | 729,59 | 0,00 | 0,00 | 270,41 |
| | Total | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 729,59 | 729,59 | 0,00 | 0,00 | 270,41 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1640 Cementerio y servicios funerarios

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21200 | Reparación cementerio | 3.300,00 | 0,00 | 3.300,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.195,50 | 1.195,50 | 0,00 | 0,00 | -195,50 |
| | Total Artículo: 21 | 4.300,00 | 0,00 | 4.300,00 | 2.195,50 | 2.195,50 | 0,00 | 0,00 | 2.104,50 |
| | Total Capítulo: 2 | 4.300,00 | 0,00 | 4.300,00 | 2.195,50 | 2.195,50 | 0,00 | 0,00 | 2.104,50 |
| 62200 | Construcción 8 nichos | 4.652,00 | 0,00 | 4.652,00 | 18.836,46 | 18.836,46 | 0,00 | 0,00 | -14.184,46 |
| 62201 | Construcción Nichos | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.767,19 |
| | Total Artículo: 62 | 4.652,00 | 11.767,19 | 16.419,19 | 18.836,46 | 18.836,46 | 0,00 | 0,00 | -2.417,27 |
| | Total Capítulo: 6 | 4.652,00 | 11.767,19 | 16.419,19 | 18.836,46 | 18.836,46 | 0,00 | 0,00 | -2.417,27 |
| | Total | 8.952,00 | 11.767,19 | 20.719,19 | 21.031,96 | 21.031,96 | 0,00 | 0,00 | -312,77 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1650 Alumbrado público

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 744,95 | 744,95 | 0,00 | 0,00 | 1.255,05 |
| | Total Artículo: 21 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 744,95 | 744,95 | 0,00 | 0,00 | 1.255,05 |
| 22100 | Energía eléctrica | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.297,04 | 5.297,04 | 0,00 | 0,00 | 702,96 |
| | Total Artículo: 22 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 5.297,04 | 5.297,04 | 0,00 | 0,00 | 702,96 |
| | Total Capítulo: 2 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.041,99 | 6.041,99 | 0,00 | 0,00 | 1.958,01 |
| | Total | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.041,99 | 6.041,99 | 0,00 | 0,00 | 1.958,01 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1700 Administración general del medio ambiente

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 62201 | Refugio Área Recreativa El Rebollo | 36.400,00 | 0,00 | 36.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.400,00 |
| | Total Artículo: 62 | 36.400,00 | 0,00 | 36.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.400,00 |
| | Total Capítulo: 6 | 36.400,00 | 0,00 | 36.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.400,00 |
| | Total | 36.400,00 | 0,00 | 36.400,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 36.400,00 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 2410 Fomento del empleo

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 13100 | Laboral temporal | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.978,18 | 4.978,18 | 0,00 | 0,00 | 21,82 |
| | Total Artículo: 13 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.978,18 | 4.978,18 | 0,00 | 0,00 | 21,82 |
| | Total Capítulo: 1 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.978,18 | 4.978,18 | 0,00 | 0,00 | 21,82 |
| | Total | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 4.978,18 | 4.978,18 | 0,00 | 0,00 | 21,82 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 3240 Funcionamiento de centros docentes de enseñanza secundaria

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 48000 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Artículo: 48 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Capítulo: 4 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 4.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 3380 Fiestas populares y festejos

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|-------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22609 | Actividades culturales y deportivas | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.642,66 | 6.642,66 | 0,00 | 0,00 | -642,66 |
| | Total Artículo: 22 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.642,66 | 6.642,66 | 0,00 | 0,00 | -642,66 |
| | Total Capítulo: 2 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.642,66 | 6.642,66 | 0,00 | 0,00 | -642,66 |
| | Total | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.642,66 | 6.642,66 | 0,00 | 0,00 | -642,66 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 3420 Instalaciones deportivas

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|-----------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22100 | Energía eléctrica | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.340,31 | 1.340,31 | 0,00 | 0,00 | 659,69 |
| 22101 | Material Higiénico Piscinas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.871,29 | 1.871,29 | 0,00 | 0,00 | 128,71 |
| | Total Artículo: 22 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.211,60 | 3.211,60 | 0,00 | 0,00 | 788,40 |
| | Total Capítulo: 2 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.211,60 | 3.211,60 | 0,00 | 0,00 | 788,40 |
| | Total | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 3.211,60 | 3.211,60 | 0,00 | 0,00 | 788,40 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 4190 Otras actuaciones en agricultura, ganadería y pesca

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 45000 | Fondo Mejoras Monte | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 530,13 | 530,13 | 0,00 | 0,00 | 969,87 |
| | Total Artículo: 45 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 530,13 | 530,13 | 0,00 | 0,00 | 969,87 |
| | Total Capítulo: 4 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 530,13 | 530,13 | 0,00 | 0,00 | 969,87 |
| | Total | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 530,13 | 530,13 | 0,00 | 0,00 | 969,87 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 4540 Caminos vecinales

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Infraestructura y bienes naturales | 11.200,00 | 0,00 | 11.200,00 | 1.356,91 | 1.356,91 | 0,00 | 0,00 | 9.843,09 |
| | Total Artículo: 21 | 11.200,00 | 0,00 | 11.200,00 | 1.356,91 | 1.356,91 | 0,00 | 0,00 | 9.843,09 |
| | Total Capítulo: 2 | 11.200,00 | 0,00 | 11.200,00 | 1.356,91 | 1.356,91 | 0,00 | 0,00 | 9.843,09 |
| | Total | 11.200,00 | 0,00 | 11.200,00 | 1.356,91 | 1.356,91 | 0,00 | 0,00 | 9.843,09 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9120 Órganos de gobierno

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 23000 | De los miembros de los órganos de gobierno | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| 23100 | De los miembros de los órganos de gobierno | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| | Total Artículo: 23 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| | Total Capítulo: 2 | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |
| | Total | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.200,00 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 12000 | Sueldos del Grupo A1 | 15.022,00 | 0,00 | 15.022,00 | 14.544,01 | 14.544,01 | 0,00 | 0,00 | 477,99 |
| | Total Artículo: 12 | 15.022,00 | 0,00 | 15.022,00 | 14.544,01 | 14.544,01 | 0,00 | 0,00 | 477,99 |
| 16000 | Seguridad Social | 5.400,00 | 0,00 | 5.400,00 | 5.568,21 | 5.568,21 | 0,00 | 0,00 | -168,21 |
| | Total Artículo: 16 | 5.400,00 | 0,00 | 5.400,00 | 5.568,21 | 5.568,21 | 0,00 | 0,00 | -168,21 |
| | Total Capítulo: 1 | 20.422,00 | 0,00 | 20.422,00 | 20.112,22 | 20.112,22 | 0,00 | 0,00 | 309,78 |
| 21200 | Edificios y otras construcciones | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.590,15 | 1.590,15 | 0,00 | 0,00 | 409,85 |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 5.504,28 | 5.504,28 | 0,00 | 0,00 | -4.504,28 |
| 21301 | Toldo Terraza- Centro de Convivencia | 4.655,00 | 0,00 | 4.655,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.655,00 |
| | Total Artículo: 21 | 7.655,00 | 0,00 | 7.655,00 | 7.094,43 | 7.094,43 | 0,00 | 0,00 | 560,57 |
| 22000 | Ordinario no inventariable | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.537,63 | 1.537,63 | 0,00 | 0,00 | -337,63 |
| 22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 560,98 | 560,98 | 0,00 | 0,00 | 439,02 |
| 22002 | Material informático no inventariable | 700,00 | 0,00 | 700,00 | 1.386,50 | 1.386,50 | 0,00 | 0,00 | -686,50 |
| 22100 | Energía eléctrica | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.292,28 | 6.292,28 | 0,00 | 0,00 | -1.292,28 |
| 22103 | Combustibles y carburantes | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.461,51 | 1.461,51 | 0,00 | 0,00 | 538,49 |
| 22110 | Productos de limpieza y aseo | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 32,18 | 32,18 | 0,00 | 0,00 | 567,82 |
| 22199 | Otros suministros | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 305,99 | 305,99 | 0,00 | 0,00 | 1.694,01 |
| 22200 | Servicios de Telecomunicaciones | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.460,09 | 3.460,09 | 0,00 | 0,00 | -460,09 |
| 22201 | Postales | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 |
| 22400 | Primas de seguros | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 1.293,09 | 1.293,09 | 0,00 | 0,00 | 1.206,91 |
| 22600 | Gastos diversos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 6.419,44 | 6.419,44 | 0,00 | 0,00 | -4.419,44 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22799 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.896,21 | 6.896,21 | 0,00 | 0,00 | -1.896,21 |
| | Total Artículo: 22 | 25.300,00 | 0,00 | 25.300,00 | 29.645,90 | 29.645,90 | 0,00 | 0,00 | -4.345,90 |
| 23020 | Del personal no directivo | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| | Total Artículo: 23 | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| | Total Capítulo: 2 | 33.555,00 | 0,00 | 33.555,00 | 36.740,33 | 36.740,33 | 0,00 | 0,00 | -3.185,33 |
| | Total | 53.977,00 | 0,00 | 53.977,00 | 56.852,55 | 56.852,55 | 0,00 | 0,00 | -2.875,55 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9320 Gestión del sistema tributario

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22501 | Tributos de las Comunidades Autónomas | 2.800,00 | 0,00 | 2.800,00 | 456,93 | 456,93 | 0,00 | 0,00 | 2.343,07 |
| 22708 | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 1.147,53 | 1.147,53 | 0,00 | 0,00 | -347,53 |
| | Total Artículo: 22 | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 1.604,46 | 1.604,46 | 0,00 | 0,00 | 1.995,54 |
| | Total Capítulo: 2 | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 1.604,46 | 1.604,46 | 0,00 | 0,00 | 1.995,54 |
| | Total | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 1.604,46 | 1.604,46 | 0,00 | 0,00 | 1.995,54 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9330 Gestión del patrimonio

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 63200 | Rehabilitación y Acond. Municipal y su Área Recreativa | 84.410,00 | 0,00 | 84.410,00 | 13.190,94 | 13.190,94 | 0,00 | 0,00 | 71.219,06 |
| 63201 | Acondicionamiento Edificio Municipal | 13.191,00 | 0,00 | 13.191,00 | 325,40 | 325,40 | 0,00 | 0,00 | 12.865,60 |
| | Total Artículo: 63 | 97.601,00 | 0,00 | 97.601,00 | 13.516,34 | 13.516,34 | 0,00 | 0,00 | 84.084,66 |
| | Total Capítulo: 6 | 97.601,00 | 0,00 | 97.601,00 | 13.516,34 | 13.516,34 | 0,00 | 0,00 | 84.084,66 |
| | Total | 97.601,00 | 0,00 | 97.601,00 | 13.516,34 | 13.516,34 | 0,00 | 0,00 | 84.084,66 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9340 Gestión de la deuda y de la tesorería

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 35900 | Otros gastos financieros | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |
| | Total Artículo: 35 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |
| | Total Capítulo: 3 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |
| | Total | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9430 Transferencias a otras entidades locales

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 46500 | A Comarcas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.879,82 | 1.879,82 | 0,00 | 0,00 | 120,18 |
| | Total Artículo: 46 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.879,82 | 1.879,82 | 0,00 | 0,00 | 120,18 |
| | Total Capítulo: 4 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.879,82 | 1.879,82 | 0,00 | 0,00 | 120,18 |
| | Total | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.879,82 | 1.879,82 | 0,00 | 0,00 | 120,18 |
| | Total | 263.200,00 | 11.767,19 | 274.967,19 | 141.437,53 | 141.437,53 | 0,00 | 0,00 | 133.529,66 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**Importe: **euros**

1.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

A fecha: **31/12/2018**

| Capítulo | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|----------|---|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 25.422,00 | 0,00 | 25.422,00 | 25.090,40 | 25.090,40 | 0,00 | 0,00 | 331,60 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 91.325,00 | 0,00 | 91.325,00 | 77.495,69 | 77.495,69 | 0,00 | 0,00 | 13.829,31 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 88,69 | 88,69 | 0,00 | 0,00 | 211,31 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 7.500,00 | 0,00 | 7.500,00 | 6.409,95 | 6.409,95 | 0,00 | 0,00 | 1.090,05 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 138.653,00 | 11.767,19 | 150.420,19 | 32.352,80 | 32.352,80 | 0,00 | 0,00 | 118.067,39 |
| | Total Presupuesto | 263.200,00 | 11.767,19 | 274.967,19 | 141.437,53 | 141.437,53 | 0,00 | 0,00 | 133.529,66 |



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación económica | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos (4) | Recaudación Neta (5) | Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5) | Grado de Realización (7) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivas (3) = (1) + (2) | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)] | Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)] |
| 11200 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 6.050,00 | 0,00 | 6.050,00 | 5.006,52 | 5.006,52 | 0,00 | 1.043,48 | 0,00 |
| 11300 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 19.000,00 | 0,00 | 19.000,00 | 18.737,67 | 18.737,67 | 0,00 | 262,33 | 0,00 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.360,42 | 6.360,42 | 0,00 | 0,00 | 360,42 |
| | Total Artículo 11 | 31.050,00 | 0,00 | 31.050,00 | 30.104,61 | 30.104,61 | 0,00 | 1.305,81 | 360,42 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 890,00 | 0,00 | 890,00 | 2.233,61 | 2.233,61 | 0,00 | 0,00 | 1.343,61 |
| | Total Artículo 13 | 890,00 | 0,00 | 890,00 | 2.233,61 | 2.233,61 | 0,00 | 0,00 | 1.343,61 |
| | Total Capítulo 1 | 31.940,00 | 0,00 | 31.940,00 | 32.338,22 | 32.338,22 | 0,00 | 1.305,81 | 1.704,03 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 6.468,84 | 6.468,84 | 0,00 | 0,00 | 468,84 |
| 30100 | Servicio de alcantarillado | 2.600,00 | 0,00 | 2.600,00 | 2.726,57 | 2.726,57 | 0,00 | 0,00 | 126,57 |
| 30200 | Servicio de recogida de basuras | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 5.339,51 | 5.339,51 | 0,00 | 160,49 | 0,00 |
| 30901 | Tasas Cementerio | 1.970,00 | 0,00 | 1.970,00 | 1.865,43 | 1.865,43 | 0,00 | 104,57 | 0,00 |
| | Total Artículo 30 | 16.070,00 | 0,00 | 16.070,00 | 16.400,35 | 16.400,35 | 0,00 | 265,06 | 595,41 |
| 31300 | Servicios deportivos-Piscina | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 5.162,00 | 5.162,00 | 0,00 | 0,00 | 2.162,00 |
| | Total Artículo 31 | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 5.162,00 | 5.162,00 | 0,00 | 0,00 | 2.162,00 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 520,95 | 520,95 | 0,00 | 0,00 | 20,95 |
| | Total Artículo 32 | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 520,95 | 520,95 | 0,00 | 0,00 | 20,95 |
| 33200 | Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.115,24 | 1.115,24 | 0,00 | 0,00 | 115,24 |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 681,18 | 681,18 | 0,00 | 0,00 | 181,18 |
| | Total Artículo 33 | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.796,42 | 1.796,42 | 0,00 | 0,00 | 296,42 |



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación económica | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos (4) | Recaudación Neta (5) | Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5) | Grado de Realización (7) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivas (3) = (1) + (2) | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)] | Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)] |
| 39900 | Otros ingresos diversos | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.464,13 | 3.464,13 | 0,00 | 0,00 | 1.464,13 |
| | Total Artículo 39 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 3.464,13 | 3.464,13 | 0,00 | 0,00 | 1.464,13 |
| | Total Capítulo 3 | 23.070,00 | 0,00 | 23.070,00 | 27.343,85 | 27.343,85 | 0,00 | 265,06 | 4.538,91 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado | 23.800,00 | 0,00 | 23.800,00 | 23.711,42 | 23.711,42 | 0,00 | 88,58 | 0,00 |
| | Total Artículo 42 | 23.800,00 | 0,00 | 23.800,00 | 23.711,42 | 23.711,42 | 0,00 | 88,58 | 0,00 |
| 45001 | Fondo Aragones Municipal | 13.562,00 | 0,00 | 13.562,00 | 13.111,03 | 13.111,03 | 0,00 | 450,97 | 0,00 |
| 45080 | Juzgado de Paz | 140,00 | 0,00 | 140,00 | 140,00 | 140,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 45 | 13.702,00 | 0,00 | 13.702,00 | 13.251,03 | 13.251,03 | 0,00 | 450,97 | 0,00 |
| 46101 | DPT-Plan de Concertación Complementario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 7.665,85 | 7.665,85 | 0,00 | 0,00 | 7.665,85 |
| 46102 | DPT-Campaña Cultural | 800,00 | 0,00 | 800,00 | 984,00 | 984,00 | 0,00 | 0,00 | 184,00 |
| 46103 | DPT- Plan de Concertación 2018 | 14.286,00 | 0,00 | 14.286,00 | 14.286,35 | 14.286,35 | 0,00 | 0,00 | 0,35 |
| 46104 | DPT-Plan de empleo 2018 | 4.547,00 | 0,00 | 4.547,00 | 4.582,48 | 4.582,48 | 0,00 | 0,00 | 35,48 |
| | Total Artículo 46 | 19.633,00 | 0,00 | 19.633,00 | 27.518,68 | 27.518,68 | 0,00 | 0,00 | 7.885,68 |
| 48001 | Colonias de verano | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 |
| | Total Artículo 48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 | 800,00 | 0,00 | 0,00 | 800,00 |
| | Total Capítulo 4 | 57.135,00 | 0,00 | 57.135,00 | 65.281,13 | 65.281,13 | 0,00 | 539,55 | 8.685,68 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 154,00 | 0,00 | 154,00 | 1,50 | 1,50 | 0,00 | 152,50 | 0,00 |
| | Total Artículo 52 | 154,00 | 0,00 | 154,00 | 1,50 | 1,50 | 0,00 | 152,50 | 0,00 |
| 54100 | Arrendamiento de finas urbanas | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 20.978,90 | 20.978,90 | 0,00 | 0,00 | 8.978,90 |
| 54200 | Arrendamiento de fincas rústicas | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 3.248,64 | 3.248,64 | 0,00 | 0,00 | 2.348,64 |
| | Total Artículo 54 | 12.900,00 | 0,00 | 12.900,00 | 24.227,54 | 24.227,54 | 0,00 | 0,00 | 11.327,54 |
| 59900 | Otros ingresos patrimoniales.Caza | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.610,00 | 4.610,00 | 0,00 | 0,00 | 610,00 |
| | Total Artículo 59 | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.610,00 | 4.610,00 | 0,00 | 0,00 | 610,00 |
| | Total Capítulo 5 | 17.054,00 | 0,00 | 17.054,00 | 28.839,04 | 28.839,04 | 0,00 | 152,50 | 11.937,54 |
| 75081 | DGA-FITE-Acondic. Edificio Municipal y su Área Recreativa | 84.410,00 | 0,00 | 84.410,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84.410,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 75 | 84.410,00 | 0,00 | 84.410,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 84.410,00 | 0,00 |



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación económica | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos (4) | Recaudación Neta (5) | Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5) | Grado de Realización (7) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivas (3) = (1) + (2) | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)] | Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)] |
| 76100 | DPT-FIMS-Rehab. Edificio Municipal | 13.191,00 | 0,00 | 13.191,00 | 13.190,94 | 0,00 | 13.190,94 | 0,06 | 0,00 |
| 76101 | DPT-FIMS-Area recreativa el Rebollo | 18.200,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 |
| 76102 | DPT-fims-2017- Cementerio municipal | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.644,16 | 4.644,16 | 0,00 | 0,00 | 4.644,16 |
| | Total Artículo 76 | 31.391,00 | 0,00 | 31.391,00 | 17.835,10 | 4.644,16 | 13.190,94 | 18.200,06 | 4.644,16 |
| 77000 | ADRI-Subv. Área Recreativa el Rebollo | 18.200,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 77 | 18.200,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18.200,00 | 0,00 |
| | Total Capítulo 7 | 134.001,00 | 0,00 | 134.001,00 | 17.835,10 | 4.644,16 | 13.190,94 | 120.810,06 | 4.644,16 |
| 91100 | Préstamos recibidos a largo plazo en euros de entes del sector público | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 91 | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Capítulo 9 | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Presupuesto | 263.200,00 | 11.767,19 | 274.967,19 | 183.404,53 | 170.213,59 | 13.190,94 | 123.072,98 | 31.510,32 |



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos pendientes de Cobro. | Grado de Realización | |
|----------|--|-----------------------------|------------------|-------------------|----------------------------|-------------------|-------------------------------|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivas | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [cuando > 0] | Exceso de derechos sobre Previsiones [cuando < 0] |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 31.940,00 | 0,00 | 31.940,00 | 32.338,22 | 32.338,22 | 0,00 | 0,00 | 398,22 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 23.070,00 | 0,00 | 23.070,00 | 27.343,85 | 27.343,85 | 0,00 | 0,00 | 4.273,85 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 57.135,00 | 0,00 | 57.135,00 | 65.281,13 | 65.281,13 | 0,00 | 0,00 | 8.146,13 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 17.054,00 | 0,00 | 17.054,00 | 28.839,04 | 28.839,04 | 0,00 | 0,00 | 11.785,04 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 134.001,00 | 0,00 | 134.001,00 | 17.835,10 | 4.644,16 | 13.190,94 | 116.165,90 | 0,00 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 11.767,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Presupuesto | 263.200,00 | 11.767,19 | 274.967,19 | 183.404,53 | 170.213,59 | 13.190,94 | 116.165,90 | 24.603,24 |

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

1.3. RESULTADO PRESUPUESTARIO

Ejercicio: **2018**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos (1) | Obligaciones Reconocidas Netas (2) | Diferencia (3) = (1) - (2) |
|---|-----------------------------------|--|-------------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 153.802,24 | 109.084,73 | 44.717,51 |
| b) Operaciones de capital | 17.835,10 | 32.352,80 | -14.517,70 |
| I. Total Operaciones no financieras (a + b) | 171.637,34 | 141.437,53 | 30.199,81 |
| II. Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III. Pasivos Financieros | 11.767,19 | 0,00 | 11.767,19 |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + II+ III) | 183.404,53 | 141.437,53 | 41.967,00 |



INFORMACIÓN SOBRE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

2.6. REMANENTE DE TESORERÍA

| Componentes | Importes | |
|--|-------------------|-------------------|
| | | |
| 1.- (+) Fondos Líquidos | 224.140,35 | 224.140,35 |
| 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | 17.259,83 | 17.259,83 |
| - (+) del Presupuesto corriente | 13.190,94 | |
| - (+) de Presupuestos cerrados | 4.000,56 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 68,33 | |
| 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | 5.409,06 | 5.409,06 |
| - (+) del Presupuesto corriente | 0,00 | |
| - (+) de Presupuestos cerrados | 250,45 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 5.158,61 | |
| 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | 10.117,82 | 10.117,82 |
| -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | |
| -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 10.117,82 | |
| I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 246.108,94 |
| II. Saldos de dudoso cobro | | 1.000,14 |
| III. Exceso de financiación afectada | | 0,00 |
| IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 245.108,80 |